
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    568    DEL     13/08/2020 

AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DEL 
COMPLESSO  SPORTIVO  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  DENOMINATO 
"STADIO CALBI" SITO IN CATTOLICA, VIA DEL PARTIGIANO N.4 PER IL 
PERIODO  DI  ANNI  DODICI.  INTEGRAZIONE  ACCERTAMENTO 
GARANZIA  DI  CUI  ALLA  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.484  DEL 
19/07/2020. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 633 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 568 del 13/08/2020 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO:

- che con determinazione del Dirigente del Settore 1 del Comune di Cattolica n. 484 del  
19.07.2020 veniva aggiudicato definitivamente ai sensi dell'art. 32 comma 1 del D.Lgs. n.  
50/2016  e  ss.mm.ii.  al  R.T.I.  composto  da  “ASD  GRADARA  CALCIO”  e  “CLUB 
MILANO  S.S.D.  A  R.L.”,  con  sede  in  Gradara  (PU)  - C.F.:  92049460410  –  P.I.: 
02528610419,  l'affidamento in concessione dell'impianto sportivo di proprietà comunale 
denominato “Stadio Calbi” sito nel Comune di Cattolica, Via Del Partigiano n. 4, per la 
durata  di  sei  anni  facoltativamente  rinnovabili  di  ulteriori  sei  anni  e  per  un  importo 
complessivo per l'intera durata, compreso l'eventuale rinnovo, pari ad €. 37.800,00=, IVA 
esclusa;

- che, in sede di gara, l'affidatario versava, a titolo di deposito cauzionale, la somma di 
€. 1.440,00=, accertata ed impegnata con la medesima determinazione n. 484/2020;

DATO  ATTO  che  è  stato  richiesto  all'affidatario  il  versamento  della  cauzione 
definitiva a garanzia dell'esecuzione dell'affidamento stesso ai sensi dell'art. 103 del D.Lgs.  
n. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo pari ad €. 3.780,00=;

CONSIDERATO che il  deposito cauzionale già  corrisposto pari  ad €.  1.440,00= 
viene considerato a titolo di acconto quale cauzione definitiva a garanzia dell'esecuzione 
dell'affidamento  e  che,  pertanto,  l'affidatario  deve  integrare  tale  somma  di  ulteriori 
€. 2.340,00=;

RILEVATO che tale  integrazione è avvenuta e l'importo suddetto è stato versato 
presso la Tesoreria Comunale in data 10/08/2020;

CONSIDERATO che occorre integrare di € 2.340,00= l'accertamento n.1041/2020, 
assunto  con  determina  dirigenziale  n.484  del  19/07/2020  di  €  1.440,00=,  corrisposto 
dall'aggiudicatario in sede di gara quale garanzia,  portandolo ad € 3.780,00=; 

RILEVATO che occorre integrare di € 2.340,00= l'impegno 312/2020, assunto con 
determinazione  dirigenziale  n.484  del  19/07/2020,   della  medesima  somma  di 
€ 1.440 ,00=,  portandolo ad € 3.780,00=;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;

- il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;

Pratica n. 633 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 568 del 13/08/2020 Pag. 2 di 4



- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  considerare  l'importo  di  €.  1.440,00=,  già  accertato  ed  impegnato  con 
determinazione n. 484/2020, a titolo di acconto quale cauzione definitiva a garanzia 
dell'esecuzione dell'affidamento; 

3) di  dare  mandato  al  servizio  Ragioneria  di  integrare  di  €  2.340,00=  l'importo 
dell'accertamento n.312/2020 (pari  ad € 1.440,00=),  versato a titolo di  deposito 
cauzionale, assunto con la determina dirigenziale n.484 del 19/07/2020, portandolo 
ad € 3.780,00= sul Cap.1220000 “Depositi per spese contrattuali e di aste” (U. CAP. 
11580) del Bilancio 2020 – Piano dei Conti Finanziari 9.02.04.01.001 “Costituzione di  
depositi cuzionali o contrattuali di terzi”;

4) di  dare  mandato  al  servizio  Ragioneria  di  integrare  di  €  2.340,00=  l'importo 
dell'impegno 1041/2020, della  medesima somma € 1.440,00=,   portandolo ad € 
3.780,00= sul  Cap. 11580000 “Spese contrattuali  e  di  aste e restituzione relativi 
depositi  (E.  CAP.  1220)  del  Bilancio  2020  –  Piano  dei  conti  Finanziari 
7.02.04.02.001 “Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi”;

5) di dare atto che  il Responsabile Unico del Procedimento nonché respondabile per gli 
atti di adempimento della presente determinazione è la  Dott.ssa Claudia M. Rufer, 
Dirigente del Settore 1 del Comune di Cattolica;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/08/2020 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 633 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 568 del 13/08/2020 Pag. 3 di 4



Pratica n. 633 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 568 del 13/08/2020 Pag. 4 di 4


